厦工[2013]54号
关于举办“劳动成就梦想”
2013年职工读书征文比赛活动的通知
各区工会、产业工会工委，市总机关各部室，所属事业单位：

劳动是实现个体自我价值的必由之路，劳动是创造美好未来的唯一选择，劳动是实现所有梦想的现实途径。实现国家富强、民族复兴、人民幸福不仅是中华民族的梦，也是每个中国人的梦。追梦之旅亦是劳动之歌；勤奋劳动、诚实劳动、创新劳动之理念亦是追梦之法宝；弘扬先进文化、培育时代精神、丰富职工生活，是工会满足职工精神需求之举措。2013年，是市总工会确定的“企业职工文化建设年”，全年开展十三项展示职工文化的系列活动，以“劳动成就梦想“为主题的职工读书征文比赛活动是系列活动之一。为此，厦门市总工会以职工书屋建设为平台，与厦门市职工文体协会读书专业委员会共同组织开展职工读书征文比赛活动。现将有关事项通知如下：。
一、活动时间

2013年5月20日--10月20日。

二、参加对象

全市广大职工、工会会员和工会干部。

三、参赛作品要求
1.围绕“劳动成就梦想”这一主题，讲述自已或身边人在劳动中创造美丽、在劳动中实现价值、在劳动中成就梦想、在劳动中拥抱幸福的动人故事。讴歌特区建设30年来，全市各行各业职工与特区建设同命运、与企业发展共振频的奋斗历程，引导广大职工以奋发有为、积极向上的人生态度，为我市实施跨岛发展战略和全面建成高水平的小康社会，实现中国梦而努力奋斗。
2.参赛作品应为作者本人近期原创，主题鲜明、观点正确、积极向上、语言生动、感情真挚、视角独到。
3.文章体裁不限，题目自拟，可以是诗歌、散文、记叙文和人物通讯，每篇作品字数原则上控制在1500字以内。
4.活动主办单位有权对文章进行必要的删节修改后发表。

四、投稿方式及要求

1.参加征文比赛作品投稿一律使用电子文档，于10月20日之前报各所属区、产业工会，统一收集后送市总工会宣教部。

(校内投稿截止时间为9月30日。请各部门工会于9月30日前将投稿的电子文档发送至xdgh@xmu.edu.cn)
2.来稿应注明参加“劳动成就梦想”征文字样，并在作品文后注明作者单位、姓名、联系电话、邮箱等信息。
3.活动期间将在厦门市总工会网站和《厦门工人》期刊上开辟征文专栏，择优刊登征文作品。

五、表彰奖励

征文作品征集后，主办单位将邀请有关专家学者组成评审委员会对所有报送的作品进行评审，评选出一、二、三等奖和优秀奖若干名，并给予通报表彰、颁发荣誉证书和奖金。优秀征文作品将汇编成书。

厦  门  市  总  工  会

                            厦门市职工文体协会读书专业委员会

                    2013年5月17日

(联系人：王爱霞，电话：2661073，邮箱：xmzghxjb@qq.com；罗文，电话：2618666，邮箱：t2618666@163.com)